

۵ کشته در برخورد تریلی با خودرو

پنج نفر در برخورد تریلی با سمند و پراید در جاده همدان کشته شدند. این حادثه ساعت ۱۳:۱۵ ظهر پنجشنبه در محور نهاوند به کنگاور رخ داد که طی آن پنج نفر در دم کشته و سه نفر مجروح شدند. علت این برخورد خونبار درحال بررسی است.



آسیب

۲۱ سالگی، میانگین سن آغاز مصرف موادمخدر در ایران

فرهیختگان -سن اعتیاد در کشور کم شده ودرحال کاهش است. همین چند روز پیش بود که حمید صرامی، مشاور دبیرکل ستاد مبارزه باموادمخدر گفت ۱۴درصدمعتادان در کشور ۱۵ تا ۱۹ ساله هستند و حالا رئیس اداره پیشگیری ودرمان سوءمصرف موادمخدر وزارت بهداشت می گوید، ۲۱ سالگی، میانگین سن آغاز مصرف موادمخدر در ایران است.

او با اشاره به اینکه میانگین سن آغاز مصرف موادمخدر در کشور با رقمی که انتشار می دهیم غیرواقعی است، گفت: «براساس آخرین آمار رسمی سال ۹۱ میانگین سنن آغاز مصرف موادمخدر ۱۹ تا ۲۱ سال بود که البته این سن، حداقل سن مصرف مواد نیست و میانگین سن مصرف مواد است.»

حمیدرضا فتحی در کارگاه آموزشی طرح مدیریت کلاس، تاب‌آوری و بازی که در مشهد برگزار شد، در مورد سندروز موادمخدر در سطح دنیا، عنوان کرد: «دفتر مبارزه با مواد و جرم سازمان ملل هر سال گزارشی منتشر می کند و بر مبنای اطلاعاتی که طی دو سال گذشته از کشورها به دست آورده است سندروز موادمخدر منتشر می شود.» وی ادامه داد: «براساس آخرین سند که در سال ۲۰۱۶ منتشر شده و اطلاعات سال ۲۰۱۴ را دارد، از میان جمعیت ۱۵ تا ۶۴ سال دنیا از هر ۲۰ نفر یک نفر ماده غیرقانونی مصرف کرده و در مجموع در سال ۲۰۱۴، ۲۴۷ میلیون نفر در سطح دنیا مصرف مواد غیرقانونی داشته‌اند، این جمعیت معادل جمعیت کل کشورهای آلمان، ایتالیا، انگلیس و فرانسه است.» رئیس اداره پیشگیری ودرمان سوءمصرف موادمخدر وزارت بهداشت افزود: «براساس این گزارش جمعیت معتاد کشور یک میلیون و ۳۲۵ هزار نفر برآورد شده و نرخ شیوع ۲/۶۵ درصد این جمعیت است.»

او با اشاره به اینکه نرخ شیوع، تناسب جمعیتی یکسان ندارد، خاطرنشان کرد: «نسبت جمعیتی در ایران ۹ مرد به یک زن و در سطح دنیا دو مرد به یک زن است، در جمعیت روستایی تعداد مردانی که اختلال مصرف مواد داشته‌اند نسبت به زنان ۹/۵ به ۰/۵ و در جمعیت شهری ۹ به یک بوده است.»

فتحی با اشاره به اینکه میانگین سن آغاز مصرف موادمخدر ۱۹ تا ۲۱ سال بوده است، گفت: «این سن حداقل سن مصرف مواد نیست و میانگین سن مصرف مواد است، باید از سیاه‌نمایی وحشتناک در این زمینه پرهیز کنیم، البته این موضوع به این معنا نیست که در این زمینه معضلات و مشکلاتی وجود ندارد.»

رئیس اداره پیشگیری ودرمان سوءمصرف موادمخدر وزارت بهداشت با اشاره به اینکه در فضای مجازی اخباری مبنی بر اینکه ایران بیشترین مصرف کننده تریاک است منتشر شده، گفت: «این آمار درست است زیرا در دنیا مواد مصرفی شایع ترکیبات اپیودی همچون هروئین است، اما جنس شایع مصرف در ایران تریاک است.» او با اشاره به چهار راهکار کلی برای مقابله با موادمخدر، گفت: «سیاست مبارزه، کاهش تقاضا، کاهش تقاضای شیوع و برنامه‌های پیشگیرانه در این زمینه وجود دارد، هرچه برای پیشگیری در سنین پایین اقدام کنیم هزینه کمتری خواهد داشت، اقدامات پیشگیرانه در سنین پایین باید به صورت غیرمستقیم انجام شود و کودکان را توانمند کنیم.»

سلامت

سوسیس و کالباس

از سفره مردم جمع شود

فرهیختگان -رئیس انجمن سرطان ایران بر لزوم جمع‌آوری سوسیس و کالباس از سفره غذای مردم جهت پیشگیری از بروز سرطان‌ها تاکید کرد. محمدرضا قوام‌نصیری گفت: «جهش ژنی یکی از علت‌های بروز سرطان است. نیتروآمین‌ها و مواد نگه‌دارنده در مواد غذایی نظیر سوسیس و کالباس‌ها موجب تغییر ژنی در انسان می‌شوند.» او با اشاره به افزایش استترس‌ها و تاثیر مخرب آن بر بدن، افزود: «تضعیف سیستم ایمنی بدن با سرطان ارتباط مستقیم دارد. بنابراین باید شرایطی فراهم شود تا میزان استرس‌ها در افراد کاهش یابد.» قوام‌نصیری ادامه داد: «از سوی دیگر بروز سرطان ریه در سیگاری‌ها ۴۰ برابر افراد دیگر است.» او با اشاره به اینکه در سال ۸۰، ۷۰ هزار نفر در کشور مبتلا به سرطان شده‌اند که میزان مرگ‌ومیر تا حدود ۵۰درصد بوده است، گفت: «میزان موارد جدید ابتلا به سرطان در سال ۹۰، ۹۰هزار نفر بوده که سطح مرگ‌ومیر در این افراد تا ۴۵ هزار نفر بوده است. این میزان از مرگ‌ومیر نشان‌دهنده آن است که تعداد مرگ‌ومیرهای ناشی از بروز سرطان، دوبرابر تصادفات جاده‌ای برون‌شهری است.» رئیس انجمن سرطان ایران گفت: «بیماری سرطان از نظر هزینه برای ایران سه‌میلیارد دلار و برای تمامی دنیا ۱/۸ تریلیون دلار هزینه داشته است. در کشور ایران بین زنان سرطان سینه و در میان مردان سرطان معده، مری و روده بزرگ شایع است.»

ورود غیرقانونی ۶۰۰ نفر به خاک عراق

پنجشنبه‌شب حدود ۶۰۰ نفر از کسانی که مدارک قانونی نداشتند، خارج از معابر رسمی به خاک عراق وارد شده و از سوی ماموران انتظامی این کشور دستگیر و تحویل ماموران امنیتی ایران شدند.

حمیدرضا گودرزی، سخنگوی ستاد مرکزی اربعین گفت: «ازدحام بیش‌ازحد افرادی که مدارک معتبر و قانونی ندارند، ورود از مرز مهران را مختل کرده و مانع خروج زائران مجاز و دارای ویزای عراق شده است. دولت عراق صراحتا اعلام کرده مرز مهران را تنها در صورتی باز می‌کند که فقط افراد دارای مدارک معتبر گذرنامه و ویزا وارد خاک عراق شوند.» او ادامه داد: «به دنبال بسته شدن این مرز، شماری از افراد بدون مدارک معتبر از مسیرهای اصلی خارج شده و به سمت بی‌راهه‌ها حرکت کرده بودند که دستگیر شدند.»

مرگ تلخ ۲ کودک در گودال آب یک باغ

مدیرکل مدیریت ستاد بحران لرستان از مرگ تلخ دو کودک در گودال آبی داخل یک باغ در لرستان خبر داد.

رضا آریایی در این‌باره گفت: «سه پسر بچه ۸ ساله عصر پنجشنبه در گودال آبی داخل یک باغ دراطراف شهر گراب از توابع شهرستان کوهدشت لرستان مشغول شنا بودند که دو نفر از آنها به خاطر آشنا نبودن با فنون شنا داخل گودال غرق شدند. سومین کودک با کمک اقوام از گودال آب بیرون کشیده شد و نجات یافت اما به دلیل وخامت حالش به بیمارستان منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت.»

مدیرکل مدیریت ستاد بحران لرستان افزود: «پیکر دو پسرعموی خردسال به پزشکی قانونی فرستاده شد و بررسی‌های نیروی انتظامی در رابطه با این حادثه ادامه دارد.»

نگاه «فرهیختگان» به جایگاه آمار و اطلاعات در برنامه‌ریزی‌های شهری

آمارهای گمشده در شهر



آمارها در کلان‌شهر تهران گم شده است

برنامه‌ریزی، به‌ویژه برنامه‌ریزی شهری، موفق شد. نبود آمار و اطلاعات موضوعی است که علی‌نوذرپور، رئیس سابق سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های وزارت کشور و مشاور کنونی عمرانی وزیر کشور هم به آن اشاره دارد. او این‌ موضوع را به‌ویژه در حوزه خدمات شهری شهرداری‌ها بسیار پررنگ ترسیم می‌کند. به گفته او، سال ۷۲ در پی بررسی‌های ما، نبود آمار به‌روز و دقیق مشکل اصلی شهرها بود و حالا پس از گذشت ۲۳ سال همچنان ما با مشکل نبود آمار مطمئن و بانک اطلاعاتی روبه‌رو هستیم.

او برای مثال نبود آمار مشخص در حوزه مرتبط با آتش‌نشانی را مطرح می‌کند. به گفته او براساس آمارهای موجود ۱۱۱ هزار و ۴۵۶ مورد حریق سالانه اتفاق می‌افتد، در این میان باز براساس آمارهای موجود رقم کشته‌ها بالای چهارهزار کشته است. با این حال به اعتقاد او همچنان مساله جدی در مدیریت آتش‌نشانی نبود بانک اطلاعاتی به‌روز برای ارائه خدمات بهتر است. نبود این آمار و سیستم یکپارچه باعث می‌شود واحدهای بازرس در وزارت کار با واحدهای آتش‌نشانی هماهنگ نباشند. او به آتش‌سوزی یک تولیدی در یک ساختمان چند طبقه در خیابان جمهوری اشاره کرد که باعث شد زنی برای نجات خود از آتش از پنجره آویزان شود و بعد سر بخورد و جان خود را از دست بدهد. به گفته او بررسی‌های بعدی نشان داد که این تولیدی به لحاظ ایمنی غیراستاندارد معرفی شده بود اما نبودهماهنگی بین بازرسان وزارت کار و آتش‌نشانی باعث این حادثه شد.

درحالی جای خالی بانک اطلاعاتی مطمئن در حوزه مدیریت شهری احساس می‌شود که این نهاد به واسطه درگیر بودن شبانه‌روزی با مردم باید جامعه آماری کاملی داشته باشد و ضمن به اشتراک گذاشتن آن با سایر دستگاه‌ها همکاری‌های بین‌بخشی را بهبود بخشد.



متهم در دادگاه

انباری مغازه تعویض روغنی آزار داده بود. «اما قضات شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران پس از بررسی موشکافانه این پرونده، ادعای این مرد مبنی بر مهدورالدم بودن قربانی را نپذیرفتند و حکم به قصاص او صادر کردند. رضا نیز به اتهام معاونت در قتل به پنج سال زندان محکوم شد.

فروغ طباطبایی

خبرنگار گروه شهر

حادثه

مرد افغان که ادعا می‌کند تاجر است، به اتهام ربودن پسر ۱۰ ساله و حبس چندین‌ساعته او در یک چمدان محاکمه شد. قضات دادگاه این مرد را به ۱۵ سال زندان محکوم کردند. رسیدگی به این پرونده از پانزدهم اسفند ۹۴ به دنبال شکایت یک زن و مرد افغان در دستور کار افسران کلانتری ۱۵۹ بی‌سیم تهران قرار گرفت. مرد افغان به ماموران پلیس گفت: «پسر ۱۰ ساله‌ام به نام محمد در یک کارگاه خیاطی حوالی خیابان مولوی کار می‌کند. او ظهر وقتی از مدرسه به خانه برگشت. به کارگاه خیاطی رفت اما دیگر به خانه برگشت. اول گمان می‌کردیم چون روزهای آخر سال است پسرمر تادیروقت برای کار در کارگاه مانده اما وقتی با صاحبکارش به نام‌نظر تماس گرفتیم متوجه شدیم او عصر به خانه برگشته است.»

تماس نجات‌بخش همسایه‌ها با پلیس

تلاش برای افشای راز ناپدیدشدن پسر نوجوان آغاز شده بود که یک روز بعد چند مرد با پلیس ۱۱۰ تماس گرفتند و گفتند از خانه همسایه‌شان صدای ناله به گوش می‌رسد. ماموران کلانتری مولوی مقابل در خانه موردنظر رفتند و فریادهای کمک‌خواهی یک پسر بچه را شنیدند. ماموران پلیس وارد زیرزمین خانه قدیمی شده و با یک چمدان رموز روبه‌رو شدند. ماموران پس از گشودن در چمدان با یک پسر بچه روبه‌رو شدند که دست و پایش با طناب بسته و روی سرش نایلون کشیده شده بود. پسر بچه با آمبولانس اورژانس به بیمارستان منتقل شد و گفت که محمد نام دارد. در بررسی‌ها روشن شد وی همان پسر ی است که یک شب قبل ناپدید شده بود. پلیس به بازجویی از مرد صاحبخانه که صاحبکار محمد بود، پرداخت.

داستان سرایی‌های مرد افغان

نظر ۲۸ ساله گفت که از مجاری پیدا شدن پسر بچه طناب‌بچ در خانه‌اش اطلاعی ندارد و نمی‌داند چه کسی این پسر را به خانه‌اش منتقل کرده است. وقتی در بررسی‌های بعدی روشن شد نظر خواستگار خواهر محمد بوده و با مخالفت خانواده‌وی روبه‌رو



پسر ۱۰ ساله با دست‌وپای بسته شده

خبر

باران آتش جنگل را خاموش کرد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری چالوس گفت: «بارش شدید باران در پنجشنبه‌شب موجب خاموش شدن آتش پس از دو روز در جنگل هلیک مرزن‌آباد شد.» مهرداد خزایی گفت: «آتش‌سوزی پراکنده در جنگل هلیک مرزآباد از عصر سه‌شنبه آغاز شد که به علت مه شدید، دوری از دید و سخت‌گذر بودن منطقه، مردم و مسئولان منطقه عصر پنجشنبه متوجه آتش‌سوزی شدند و ماموران منابع طبیعی بعد از پنج ساعت پیاده‌روی، عملیات اطفای حریق را آغاز کردند ولی به خاطر سخت‌گذر بودن معابر و سرمای شدید عملیات اطفای حریق کند پیش رفت و ۱۲ هکتار از جنگل‌ها آسیب دید تا اینکه بارش شدید باران موجب مهار آتش شد.»

وی افزود: «بررسی‌ها نشان می‌دهد احتمالاً شکارچیان عامل این آتش‌سوزی بوده‌اند.»

گزارش «فرهیختگان» از محاکمه مردی که دست به آدم‌ربایی زد

حبس پسر ۱۰ساله در چمدان

شده است، فرضیه آدم‌ربایی خواستگار کینه‌جو قوت گرفت اما نظر در بازجویی‌های بعدی ادعای تازه‌ای مطرح کرد. وی گفت: «دو نفر از دوستانم چمدانی را به خانه‌ام منتقل کردند و از من خواستند تا چمدان را در خانه‌ام نگهداری کنم. من نمی‌دانستم داخل چمدان محمد که در کارگاه خیاطی ام مشغول به کار است، حبس شده است.» نظر که در مسیر تحقیقات حرف‌های ضدونقیضی را مطرح کرده بود آخرین بار گفت: «می‌خواهم حقیقت را بگویم. یکی از دوستانم که با پدر محمد خصومت داشت پسرش را گروگان گرفت و در ازای آزادی‌اش هشت‌هزار دلار خواست. من به محض اینکه از این ماجرا مطلع شدم مبلغ درخواست‌شده را به مرد گروگانگیر پرداختم و پسر بچه را به خانه خودم آوردم. من می‌خواستم او را آزاد کنم اما قبل از آزادی همسایه‌ها با پلیس تماس گرفته بودند.»

پسر ۱۰ ساله که از مرگ نجات یافته بود به پلیس گفت: «چند ماهی است در کارگاه نظر کار می‌کنم. بعد از مدرسه به آنجارفته بودم که او به من یک آمیوه داد. وقتی آمیوه را خوردم بیهوش شدم و وقتی به هوش آمدم که دست و پایم بسته بود و در یک جای تنگ زندانی شده بودم.»

انکار آدم‌ربایی در دادگاه

با توجه به مدرک‌های به دست‌آمده علیه نظر کیفرخواست صادر و به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در جلسه رسیدگی به این پرونده که در شعبه هشتم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست حسین اصغرزاده و با حضور دو مستشار تشکیل شد، نظر منکر آدم‌ربایی شد. وی گفت: «من تاجر هستم و چندسالی است که برای کار به ایران آمده‌ام و خواستگار خواهر محمد بودم. برای هموطنانم صرافی می‌کنم. پول کارگران افغانی را که در ایران کار می‌کنند، می‌گیرم و آن را به دست خانواده‌هایشان در افغانستان می‌فرستم. من انگیزه‌ای برای آدم‌ربایی نداشتم و حالا قربانی کی توطئه شده‌ام. نمی‌دانم چه کسی محمدرا داخل چمدان محبوس کرده و به خانه‌ام آورده است.»

در پایان این جلسه هیات قضایی وارد شور شد و با توجه به مدرک‌های موجود در پرونده نظر را به ۱۵ سال زندان به جرم آدم‌ربایی محکوم کرد.



پسر ۱۰ ساله با دست‌وپای بسته شده

استقرار ۳ تیم امداد و نجات در کرپلا

ورود پیدا کرده‌اند.» او افزود: «تعدادی از نیروهای امدادی در قالب تیم‌های پنج‌نفره با هماهنگی مرکز پزشکی با داروهای بدون نیاز به نسخه، شیفت‌بندی شده و در خیابان‌های اطراف حرمین مستقر هستند و خدمات سرپایی ارائه می‌کنند.» معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اشاره به استقرار آمبولانس‌های هلال احمر در کرپلا و نجف و به مسیر پیاده‌روی زائران، گفت: «ابین آمبولانس‌ها همراه با کادر درمانی برای ارائه خدمات درمانی به عنوان درمانگاه، ارائه خدمت می‌کنند.»

فرهیختگان -معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به پوششش کامل امدادی محدوده زیارتی کرپلا، از استقرار سه تیم واکنش سریع برای ارائه خدمات امدادی در هنگام بروز حوادث احتمالی خبر داد. شاهین فتحی با اعلام این خبر گفت: «مسئولیت بهداشت و درمان زائران عتبات برعهده مرکز پزشکی حج و زیارت است، اما با تعامل صورت گرفته برای خدمات‌دهی مناسب‌تر و پوششش امدادی مراسم اربعین، نیروهای سازمان امداد و نجات نیز در قالب تیم‌های عملیاتی در امر خدمت‌رسانی،